UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes

EDITAL Nº 07/2018 – Proaes – NAI

Programa de Monitoria para Apoio ao Estudante com Deficiência, Transtornos Globais

do Desenvolvimento e com Altas Habilidades ou Superdotação – Promaed/2018

Adendo nº 02

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Acre – Ufac, no uso

de suas atribuições, torna público o Adendo nº 01 referente ao Edital Proaes nº 08/2018, que

trata da seleção de bolsistas para o Programa de Monitoria para Apoio ao Estudante com

Deficiência, Transtornos Globais do Desenvolvimento e com Altas Habilidades ou

Superdotação (Promaed), alterando o item abaixo:

Do Item 6. DAS VAGAS E DA VIGÊNCIA

Vaga excluída

Campus Floresta (Cruzeiro do Sul)

Curso Turno Período Deficiência Vagas Código

Licenciatura em Ciências Biológicas Noturno 3º
período

INTELECTUAL 01
MONITOR

CZS 15

Não há mais essa vaga em razão do aluno ter mudado de curso e afirmar não mais necessitar de monitor;

Onde se lê:

Campus Floresta (Cruzeiro do Sul)

Curso Turno Período Deficiência Vagas Código

Licenciatura em Ciências Biológicas Integral 5º
período

FÍSICA 01
MONITOR

CZS 16

Leia-se:

Campus Floresta (Cruzeiro do Sul)

Curso Turno Período Deficiência Vagas Código

Bacharelado em Ciências Biológicas Integral 5º
período

FÍSICA 01
MONITOR

CZS 16

Rio Branco – AC, 18 de Abril de 2018.

José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-reitor de Assuntos Estudantis